A Comissão de Chamada Pública, da ACCEI Cantinho do Saber, torna 
público, para conhecimento de interessados, que os agricultores - 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE AGRICULTURA 
FAMILIAR DO ENTORNO DE PALMAS - APRAFEP-TO com o 
valor total de R$ 22.345,50 (vinte e dois mil, trezentos e quarenta 
e cinco reais), ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES 
E AGROINDUSTRIAIS DE PALMAS - AGROP com o valor total de 

R$ 40.763,00 (quarenta mil, setecentos e sessenta e três reais) 
e ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DE LEITE 
DE CABRA DE PALMAS/TO - ASCABRAS com o valor total de 
R$ 2.974,50 (dois mil, novecentos e setenta e quatro reais) foram 
julgados vencedores do Processo 00000.0.009853/2025, tendo 
como objeto a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da 
Agricultura Familiar.

Palmas - TO, 17 de dezembro de 2025.

Eduardo Borges Fagundes
Agente da Comissão de Licitação de Chamada Pública

[...]

ACE DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA 
BRANDÃO RAMALHO
CONTRATADA: DIGITUS SOLUÇÕES EM SISTEMAS LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de cessão e licença de uso do software de sige - sistema 
integrado de gestão educacional
VALOR TOTAL: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.034942/2025
RECURSOS: Funcional pragmática: Programa de trabalho: 
12.361.2000.4404 e 12.365.2000.4495 Natureza da despesa:

[...]

Lei nº 13.019/2014, no Decreto Municipal nº 
2.121/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UG: 1401, Classificação Funcional: 
27.812.2000.4010; Fonte: 15000000202509; Natureza da Despesa: 
3.3.50.41; Nota de Empenho n° 30749; Ficha: 20253107.
Emenda nº EPI20250054B do Vereador Márcio Reis.
VALOR: 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será contado a partir da 
data de sua assinatura, estendendo-se até o prazo de 30 (trinta) dias 
após a realização do evento.
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2025.
SIGNATÁRIOS: INSTITUTO DE GESTAO E APOIO AOS

[...]

do DOM Nº 3.849, de 03 de dezembro de 2025, por parte da 
Administração, visando alterar o valor consignado no Termo de 
Contrato de Prestação de Serviços por incorreção, especificada na 
Cláusula Terceira, passando a viger com a seguinte redação: O valor 
estimado do contrato é de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), o qual 
deverá ser deduzido os impostos devidos.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto municipal 
nº 2.460/2023, alterações posteriores, e demais normas aplicáveis.
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025.
SIGNATÁRIO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, instituição

[...]

do DOM Nº 3.849, de 03 de dezembro de 2025, por parte da 
Administração, visando alterar o valor consignado no Termo de 
Contrato de Prestação de Serviços por incorreção, especificada na 
Cláusula Terceira, passando a viger com a seguinte redação: O valor 

estimado do contrato é de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), o qual 
deverá ser deduzido os impostos devidos.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto municipal 
nº 2.460/2023, alterações posteriores, e demais normas aplicáveis.
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2025.
SIGNATÁRIO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS, instituição